La carta es anterior al siglo X, pues S. Cristobal de Cesera existia en el siglo IX como se infiere de varias cartas.

— U A R T A 24. — 98. —

No 897. 9 de Enero. P.º. XLII.º

Carta de Savarigo que dió a la Iglesia de S. Martin quanto avie en Cosgala é en otros logares.

In nomine Domini PATRIS et Filii et Spiritus Sancti ego Savarigus plait mihí bono animo et spontanea mihí accessit voluntas, scio quia mortale duco casum et nescio quando dies ultimus eveniat, quia nascendi novi incipium, nec fine scire valeo terminum - Ego iam dictus Savaricus ecclesiarum meorum adeptus et honora pergravatus quis abundaverunt iniquitates mee super numerum multitudinem arenae maris et pro ingencia et iniquitates mee nei sursum queo ego aspicere et neque luminibus meis nec Dominum flagitare, sanctarum Ecclesiarum et servorum eius me comendo servire et Abbati meo Opila - Itcirco propter remedium anime mee et honore S. Martini Episcopi et Confessoris Christi eorum (quorum) reliquas recondite sunt territorio Levantense quem vulgo vocitant Forensio et pro victo fratrum e ibi servienciam concedo ego Savaricus quantum visus sum abere terras, vineas, pomiferos utensilia (vasilia?) montibus, casas, orreos, tam-mobile quam eciam immobile, sive in Causagalia, quem eciam ubique invenieritis meam rationem do tibi Abbati meo Opila et fratribus subdictis, id est Iohannes presb. et Monnio presb. Finiolus presb. Vincencius presb. Iannes presb. Museres presb. Dominicus presb. Vera presb. et ceteris commorantes in ipso loco, nec non et post eis qui successerint in ipso loco de propria mea facultate, neque ex frade sed ex proprio sudore concedo Ecclesie vestre ab omni integritate concedo illud adque testo ad Ecclesiam vestram, ut et abeatis illud vos de modo in perpetuum abituri vel ceteri fratres qui in eodem loco fuerint constituti, quis per vestris sanctis oracionibus me abere bonum recorder ex meritis - Et qui hec paginola temerit pro Savarico non pigent orare, si Deum abique verecundia videat. Si quis aliquis ex propinquis meis vel heredatibus, aut aliqua subrogata persona hoc ti-

tulo meo contenserit et irumpere voluerit, in primis segregatus sit a
 comunione et non habeat potestatem cum Ecclesia Sancta, sed cum diabolo
 descendat et insuper inferat Ecclesia vestre, auri libras duas - In super
 ante tribunal Domini necum esserat et hoc paginola lizmis permaneat - Fac-
 ta roboracio iste V idas Ianuarius -

Era DCCCXXX et V annos sub Principe Ranimiro Segionis Ego Savari-
 cus in hoc scriptura propriis manu mea faci et coram testibus roborabi -
Vermudus Adefnsi Summosus manu mea Sarpio (Carpio?) Friola
 Fariolas Fredinanus presb. scripsit.

Es donante al Monasterio de S. Martin (S. Toribio) Saverigo ó Savari-
 co de quanto avie en Coagaya, y emplea la frase despues vulgarizada en
 el castellano de "meam regionem" de tibi Abbati meo Opila . Se infiere
 de la lectura que el Monasterio de S. Martin iba tomando preponderancia,
 pues hasta la fecha de esta carta las mandas hechas en Coagaya eran de-
 dicadas al Monasterio de S. Salvador de Belleñ. muy próximo a aquella al-
 dea. Vemos tambien que la comunidad de S. Martin se componia por lo menos
 de ocho presbiteros que se nombran con su Abad Opila y se agraga et cete-
 ris commorantes in ipso loco".

Lo que no se compagina bien es la fecha que no conviene con el reina-
 do de ninguno de los Reinos.

CARTA 25.- 172.

Año 914. 18 de Junio. F.º XLIX.

Carta de una sierva donación que fué fecha de ella.

In Dei nomine ego Silo, qui sum filius Frojlane et matris mee Cotine vobis Munioni et uxori tue Galatradie in Domino salutem. Magnam est titulus donacionis in qua nemo potest actum largitatis intrumpere. Ideo placuit mihi et venit voluntas sanam et sanamente et propria mea voluntate ut donarem vobis iam dictis Munioni et uxori tue Galatradie mancipella nomine Facquina, qui est filia Modici et matris sue nomine Sien et dono vobis perpetua habituram, ita ut ab o dierno die post parte vestra auri quieto possidentia tam vos quam ecciam et filii vestri vel posteritas vestra, vel cui vos relinquere volueritis liberam in Dei nomine abeatie potestatem & Si quis tamen, quod fieri minime creuo aliquis vos inquietare voluerit, an ego, ad filii vel neptis meis aut hereditus meis ad irumpendam conare tantaverit, descendat super eum ira Dei et ruphea celestis, quia neque hic, neque in eternum participium habeat cum animabus Christianis, et sit segregatus ad comunione et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et insuper quitalia egerit vel comiserit et pariat post parte regis vel potestas auri lioras III et hac scriptura firmis ad que stabilita permaneat. Facta carta donacionis XIV Kalls. Iulias - Era DCCCCLII, regnante principe Domino Frojlane. Ego silo in hac donacionem que fieri et religendo cognovi manu mea

Silo hijo de Frojola ó Froilan y de Cotina hace cesión a Munio y a Galatradia de una sierva llamada Facquina.

Esta carta nos da idea del estado de las personas a principios del siglo X.

G A R T A 264-1668.

Año 914. 20 de Marzo. F.º XLVII

Carta de una vinia en Val de Mesayna sobre la vinya de Sanct Estevan cerca del riego que va a Miesas.

In Dei nomine, ego Pascencius et Ricila tibi Begaudano in Domino Deo eternam salutem. Ideo placuit nobis bono animo et spontanea nostra voluntate ut venderemus tibi iam (dicto?) Begaudano vineas in loco qui vocatur Valle Mesaine subtus vineas S. Stevani iuxta regum qui decurret ad Mesas-Vindo ego Ricila terciam porcionem ad omni integritate et ego Pascencius sic terciem porcionem ad omni integritate racionem de Abba nostro Faulone, sed aliam ut abeatis sic terciam de Bagotone ut habentis ipsas tercias ad omne integritate de nostro dato, et quod ex inde facere volueris tibi sit potestas et dedistis nobis in precio in solidis nobellam et mazzarez, quod nobis placuit et proinde precium apud te non remansit.

Si quis sane quod dici minime credimus, venerimus nos aut aliquis homo, qui te inquietare voluerit, quod nobis vindicare non valuerimus post parte vestra adprehendatis de nostra parte ipsas terras dicte vinee duplitas vel quantum fuerit malibratum - Facta cartulla vendicionis XIII Kalis. Aprilis - Era DCCCCLIII - Ego Pascencius manu mea feci - Ricila feci testes Abrila presb. Tecarius Constantius Ferocinus Lecinius Iulionius Virmandus Anastasius Vicencius Palelatas Menanum Cagitus Baisanus.

Pascencio o Pascencio Ricila venden a Begaudani una vinya próxima al arroyo que pasa por Miesas "iuxta regum qui decurret ad Mesas". actualmente se llama en términos del país "la riega de Miesas".

El precio de la venta fueron plantios de manzanas y los que llama "nobellam" palabra que en otras cartas se aplica a una vinya recién plantada ó como dicen en Castilla un Majuelo.

C A R T A 279-1608Año 919. 12 de Diciembre. 2º. XLVII 7º.

Carta de porfijamiento que fizo un ome á otros enquanto que avie
en Vinnon e en Rases.

In Dei nomine ego Holalius tibi Vincencio et uxori tue Bronilli in do-
mino Deo eternam salutem.

Non est dubium set multis manet notissimum, nullique cogentis imperio
neque suadentis articulo, set propria mihi accessit voluntas ut facerem ti-
bi Vincencio et uxori tue Bronilli cartullam profiliacionis, sicut et fa-
cio de mea sorte quam abeo de patris mei Fatro et matris mee Matrelle ad
terris, vineis, in villis prenomatis in Vineone, in Rases, terras, vi-
neas, casas, res, vestitu, busta, exitus et regresus ut abeis illut in
perpetuum et omnia posteritas tua et quicquid ex inde facere volueritis,
liberam in Dei nomine habeas potestatem et ego dum vixero facias mihi bo-
num et vestitum et post obitum meo ut abeis ipsa sorte ab integritate tu
et filii vestri - Si quis sane quod fieri aliquis contra hanc cartulam
ad inrumpendum venerit pro ipsa sorte, an ergo, an germani mei aut filii
an aliquis subrogita persona inferat vel inferamus de pareo nostra a par-
te tue ipsam sortem suplantam vel quantum ad eos fuerit meliorata ita ut
ex hodierno die sit tibi a me concessa potestas - Facta cartula profilia-
cionis pridie idus Decembris Era DCCCCLIII regnante Domino Hordonio en
Legione PRIMO ANNO REGNI SUIS. Ego Holalius in hac car-
tula profiliacionis ad me facta manis mea faci et testibustradidi roboran-
da. Flagiarus hoc ts. Hermegillus ts. Manuelts. Froila ts. Felix
ts. Adulfus ts. Armentarius ts. Analeus ts. Hermegillus ts. Me-
trellania ts. confirmans Flalamus Lopen ts. Item Armentarius fi-
lius Flainis Veremundus scripsi.

Holallo (Lulalio) prohija a Vicente y a la mujer de este Bronilli que-
dando estos con la obligacion de cuidarle y vestirla y aquel cede a los

dos consortes tierras, viñas, praderías en Viñon y en Rases, pueblo el primero del cual hemos hablado y el segundo reducido a un casarío anejo a Potes escondido en un vallecito formado en el monte Arabaces.

Esta carta fechada en el 12 de Diciembre de 915 nos fija perfectamente el año en que comenzó a reinar D. Ordoño II, pues dice "regnante Domino Nordalio in Regione PRIMO ANNO regni sui".

CARTA 28.- 1103

Año 915 Y. Folio LIIIv8

Carta de una tierra en Padreñana.

In dei nomine ego Emilianus et exorin tue Paquilone placuit mihi ad-
que convenit bono animo et spontanea voluntate et viderem vobis iam dic-
tis Bagaudani et exori tue Paquilone terram in Padreñana iusta ipsum ves-
trum agrum Leocagi ipsa iura vendidi vobis ad omnem integritatem in ade-
rato precio in VI quarterios et vos dedistis mihi precium id est VI quar-
terios de Givaria, qui mihi bene complacuit et de precio apud vos non re-
mansit debitus - inde placuit mihi ut ex hodierno die et tempore, abea-
tis, tenentis, vindicatis adque defendatis ut quidquid ex inde facere vel
indicare volueritis liberam in dei nomine habentis potestatem - Si quis
tamen quod fieri minime credo, aliquis vos inquietare voluerit, an ego
Emilianus, vel auctoriga persona, an quislibet homo, quod ego vindicare
non valero, tunc habentis potestatem de parte mea ad procedere ipsam te-
rram suplata.

Facta carta vendicionis quam fieri volui una feci coram testibus
Robiravi - Valerius ts. Montanum ts. Illefredus ts. Ienesius ts.
Avulus ts. Natalius Abbas Didacus. Iohannē Amorium feci.

La carta 28 no lleva fecha, pero por figurar en ella Bagaudan y su es-
posa Paquilo, por aparecer en las firmas muchos nombres idénticos a los
de la carta siguiente debe ser del mismo año que la anterior y siguiente
Emilianus vende una a Bagaudan y su esposa una tierra en Padreñana, sitio
perteneciente al pueblo de Turieno. El precio es de seis quarterios en
granos (trigo, cebada ó centeno, pues a todo se aplicaba el nombre Giva-
ria). El término f a r a aplicado a una tierra ó parte de ella se ha
conservado en la lengua vulgar con el nombre de h a r a.

CARTA 29ª.- 147.Año 915. 20 de Mayo. Nº. XXXIII.

Carta de una tierra en Padreñana.

In Dei nomine Ecce nos Germani Alerius et Munitus tibi Bagaudani et
 ixori tue Paquilone placuit nobis adque convenit bono animo, nullisque co-
 gentis imperio, neque suadentis articulo, sed propria nobis evenit voluntate
 ut videremus vobis iam dictis Bagaudani et uxori tue Paquilone terram in
 locum que dicitur Patrinnana; vendi ego agrum Stephni iusta illum vestrum
 agrum tam mea ratione, quam de meos germanus vel de hereditus meis, ipsum
 agrum ex integro et vos dedistis mihi precium que mihi bene complacuit, id
 est nobwm colore raseum, qui mihi bene complacuit et precio apud vos non
 remansit debitus; et ego Alerius dedi vob is altera terra ibidem iusta ip-
 sum quod comparavi de Tarasia ad precia ipsa iaza in quator modios, de-
 di vobis altera terra illa ex integro, obinde placuit nobis ex hodierno d
 die et tempore, habeatis, tenentis, vindicetis atque defendatis de iure
 nostro sit abrasum et in vestro dominio sit confirmatum et quidquid ex in-
 de facere vel iudicare volueritis liberam in Dei nomine habeatis potestatem
 Si quis tamen, quod fieri minime credo, aliquis contra hunc factum nostram
 ad irumpendum venerit, vel venerimus aut a vobis subrigita persona, aut
 germani aut quislibet homo quod nos valuerimus quomodo inferat pars nostra
 parti vestre ipsas fazas duplatas vel quantum ad vos duerint melioratum et
 vobis perpetum habitatum - Facta carta vendicionis XIII Kall Iunias -Era
 DCCCCLIII regnante Principe Donno Froylane in Taleto (sic) (Oveto?) - Ecce
 nos Agerius et Munitus hanc cartam vendicionis quem fieri voluimus et re-
 legente cognivimus manus nostras fecimus et coram testibus Coravimus
 Teodila sum germanusta ts. Dadila ts. Benedictus ts. Valerius ts. P
 Papi ts. Anterius ts. Claritus ts. Ienesius ts. Diarius ts. Avitus
 ts. Velaico ts. Teoddsindo ts. Natalius Abbas Didaco scripsit.

Se da cuenta en la carta 29 de otra venta de tierra en Padreñana. Sus

hermanos Alerio y Munito son los vendedores y Bagaudán y su esposa Faquilo los compradores. El precio de una de las tierras fué un buey de color rojo y el de la otra cuatro modios.

Esta fechada la carta en tiempo de D. Fruela II, (20 de Mayo de 915) y corregimos el error del amanense que pone Toledo en vez de Oveto.

Los firmantes son casi los mismos de la anterior.

CARTA 303 - 148Año 915. 13 de Septiembre. Fº. XLII vº.

Carta de una tierra en Padrenana a la fuente cerca la tierra de Santa Maria que fué vendida á Bagaudani que era beneficiado en Sanct Martin.

In Dei nomine ego Liberius tibi Bagudane et uxori tue Paquilone in Domino salutem - Dubium quidem non est sed multis manet cognitum ea quod negocium fuerit inter nos ita et factum est dedi ego iam dictum Liberius vobis bagaudane et uxori tue Paquilone terram in Patriniana ad illa fonte Honoini et iusta terra S. Marie et de alia parte latus terra nostra in aderato precio III solidos et tremise et dedistis mihi precium vaca et vinum in sollo et tremisse in quantum ipsa terra valuit et de precio apud vos mihi remaneit, ipsa terra ex integro sit factum ut ex hodierno die iuri quieto posodeatis - Si quis sane quod fieri minime credo, aliquis vis inquietate voluerit de nostra parte per ipsa terra, au ego, au filii aut iermani aut quislibet vel hereditas de aliqua mea progenie vel supociata, quod ego liberam carta vindicare non valuerit post vestra parte inferamus vel inferat pars mea parti vestra quantum ipsa terra constavit duplata et nec scriptura firmis at que stabilita permaneat. Facta carta vendicionis ipsos idus Septembris - Era DCCCCLIII regnante Domino Ordono in urbe legione - Ego Liberius in hanc cartam vendicionis quam fieri et relegendo cognovi manu mea feci est coram testibus tradidi roboratam - Montanus ts. Vincencius ts. Belectus ts. Luminosus ts. Emilianus ts. Maurabius ts. Vincencius ts. Belectus ts. Fabius ts. Hera presb. Vitales ts. Ferisclus ts.

Contiene esta carta la cesión de otra tierra en Padrenana.

Son dignas de citarse las frases "negocium fuerit inter nos", y la voz "iermani" en vez de "germani". La tierra de Santa Maria a que hace referencia pertenecía a la Iglesia de Turieno que hoy como entonces lleva la ad-

vocación de la Virgen Santísima en la festividad de la Asunción.

C A R T A 31. - 145.

AÑO. 917. - 8 ABRIL. Fº. XLII.

Carta de una viñuela y de una tierra que fué dada a Bagaudi(a)ni
mas non dice en qual lugar.

In nomine Dei Ego Rodanus qui sum filius Natalis vobis Bagaudani et
uxori tue Faquilone in Domino salutem, placuit mihi bono animo et ex-
pontanea mea voluntate ut donarem vobis iam dictis Bagaudane et uxori e-
tue Faquilone viniola et terra in la vaca subtus casa Gumesindie et in
ta alia parte latus casa Sonnani, ipsa viniola et terram medietatem quam
comparavi de Gumesindo et ipsam medietatem ad omnem integritatem ita
ut ab odierno die abeas iuxta quieto, possidens in perpetuo, vindices, at
que defendas - Sed quis sane, quod fieri minime credo, aliquis vos inque-
rare voluerit post ipsa viniola aut terricola, quod ego et vestra carta
vindicare non valuerit post vestra parte inferat vel inferat pero mea
parti vestra quantum ipsum contavit duplatum et hoc scriptura plenam ha-
beat firmitatem. Facta carta donacionis VI Nonas Aprilias - Era DCCCCLV
sub rege Domino Aldefonso Berdonio in Legionis - Ego Rodanus in hac car-
ta donacionis quem fieri et relegendo cognovi manu mea feci et coram
testibus tradidi roboratum - Seila presb. Marabilis presb. Adileu-
nas presb. Valerianus ts. de Rindes Saturninus ts. Sila de Mesas
ts. Victoritus ts. T U R I B I U S presb. scripsit.

En esta carta encontramos por primera vez el nombre de T o r i b i o
como puede verse en las subscripciones que terminan con "Turibius pres-
biter scripsit". En las cartas siguientes ya volveremos a encontrar es-
te nombre y despues veremos como al Monasterio de S. Martin va perdiendo
este nombre y recibe el de Monasterio de Santo Toribio. Esta razón
y otras sacadas de la historia de Santo Toribio nos han decidido a creer
que el cuerpo de Santo Toribio y las reliquias que este Santo trajo de

Jerusalem no vinieron a Liébana hasta después de la reconquista -(Vea-
se nuestro opúsculo titulado Monasterio de Santo Toribio de Liébana).

C A R T A 32.-150.Año 918. 25 de Noviembre. F.º XLIII.

Carta de una tierra en Padriñana cerca de la Fuente.

In dei nomina. Ecce germani qui sumus filii Sechermiri, id est Flacencius, Severus, Matrona tibi Bagaudani et uxori tue Paquilone in Domino Deo eternam salutem - Ideo placuit nobis ut venderemus vobis terram in C o m a r a in Taurano quem vocatur Patriniana iuxta illa fonte et latum agrum Juliani vindimus ipsas duas fazas sic nostrum quomodo de hereditua nostris ad integritatem et vos dedistis nobis precium quod est tapete et vacas duas sub uno in sex modios precium placibile quod vobis bene complacuit et de precio apud vos nihil remansit et abeatis illud, usque in perpetuum - Si quis tamen quod fieri minime credimus aliquis vos inquietare voluerit pro inde ad nos ad filii nostri ad quilibet homo de qualibet superita persona ad dirumpendum venerit quod nos vindicare de nos ipsa terra duplata et vos perpetua habituram. Facta cartula vendicionis VII Kalle. Decembris - Era DCCCCLVI - Principe Domino Gordoño germani Flacencius et Severus et Matrona in hac cartam vendicionis quam fieri voluimus manus nostras fecimus et testibus tradimus reborandam id est Saracinus Gatón Paternolus Dacaudia Alaza Cielo.

Prosiguen las cesiones y ventas de tierras a Bagaudan en Padriñana que aqui se llama a esta pago un Tuévano ó Conaro (Cuéramo).

El precio consiste en un tapete, ó manta y dos vacas equivalentes a seis modios.

CARTA 33.-168.

Paño 929. 3 de Junio. Pº. XLVII vº.

Carta de una vinya en Frama cerca el arroyo é cerca de la carrera que va a Potes.

In Dei nomine ego Pepi Adefonsis una cum uxore mea Terasia tibi Adica-
ni prest. in Domino eternam salutem Amen - Placuit nobis bono animo et ex-
pontanea nostra voluntate et viaderemus tibi iam dicto Adica prestiter
vinea sicut et vendimus ipsa vinea que est in terra Lavanense in villa pre-
dicta vocabulo Frama, vinda vocis ego Terasia tibi Adica una cum viro meo
Pepi Adefonsis ipsa vinea que est in Frama de Aniro Alerici et de alia
parte iusta illum arrogium et in tercia parte iusta vinea de Sonores de S
Santa Maria de Riasco et in quarta parte affigit ad via qui discurret a
Potes et ad omnes que partes. Et ego Terasia ipsa vinea quam tibi vinda
Adica fuit comparata de ganato de matre mea Donna Terasia, quam comparavit
mater illa de Donna Contrada, qui fuit uxor de Nuno Didas et vendimus vo-
bis illa per ipsos terminos quam iam superius nominavimus ab omni integri-
tate et tu dedisti nobis in precio mazadares et mula per colono, sella et
scala argentea, qui nobis placuit et apud et non remansit debitas ita ut
de hodierno dei ipsa vinea sit de iuri nostro abressa et vestro iure ut con-
firmata: ita nanque vindere vel donarie volueritis sit vobis concessa po-
testas tua et S. Martini Episcopi in Toranzo abitantibus veliticem habi-
tantes in perpetim. Si qui tamen quod fieri minime credo contra hunc fac-
tum nostrum aliquis nostram aut postentas nostra venire temptaverit pro
ipsa vinea aut ego Pepi Adefonsis, aut Terasia aut aliquis venturas, quod
nos post parte tua vindicare non valuerimus aut nos per esta carta vindica-
re non poteritis, in ferat pars nostra parti vestre ipsa vinea in Duplo
Facta carta III Nonas Iunias - Era DCCCCLXVII sub Regēmie nostro Illus-
trissimo Principe et Comite Fredinandus Gauderalvis - Ego Pepi et Comite
in hac carta quam fieri volui et relegendo cogovi manus meas feci coram

testibus et roboravimus - Adica presb. in sua propria carta manus nostras
scripsit - Armentarius Menendis Iulianus Vincentici Montanus ts, Di-
danus Onizi Rodericus Froilaz Vela Fiere de Burgos.

Munau presb. Volutis presb.

En la carta 33 - Pepi Adefonsia y su esposa Teresa venden a al prestite-
ro Adica una viña en Frana, pueblecito a 3 lms. al S. E. de Potes situado
en la carretera de Palencia a Tina Mayor. Los linderos de la viña se especi-
fican minuciosamente, siendo uno de ellos una viña de las monjas de Santa
Maria de Piasca , (viña de sorores de Santa Maria de Piasca), de modo que
a principios del siglo X, el Monasterio de Monjes benedictinos de Santa Ma-
ria de Piasca era de Monjas, aunque según documentos publicados por el I.
Escalona debia ser dúplice.

En el precio figuran manzanos, una mula, una silla y una "scala argentea"

C A R T A 34.- 5ª

Hacia el año 920. Fº. 11.

Carta de Labeña a de las iglesias e de lo otro que hy es.

Notum est Apto notum sit Ecclesia id est nominis et patroni meo gloriose S. Salvatoris et S. Marie et S. Romani et S. Martini et S. Prisce et S. Iusto et Rufine cuius basilica sita est in locum quod dicitur Flebenia quod nos serbi vestri Aldefonsus et Iusta superno timore compulsi propria et espontanea nostra voluntate absque aliqua persecutione vel necessitate non potestis non alicuius impulsione sed suscepto per die nostre redemptione credendo ei qui dixit qui daverit unum numum recipiet in eternum centuplam, et quia nulla persona quamlibet sit arda non valet neque atingat nisi elemosina ipsa extinguat omne peccatum. Ideo ad Apto obtentam credidi nobis, premium asservatum pro fide expectatum, quia non est Deus sicut homo ut memoretur, proinde in tali promissione gaudentes, placuit nobis in salute nostro uno animo parique consensu, ut quicquid visum ante nos iam supradicti id est Aldefonsus in villa Flebenia concedimus ad predictam Ecclesiam que nos laboravimus, sive accrevimus de ea omnia quantum habemus in ipsa villa, ipsos palacios cum suo exitu et et regresis et terras et vineas et pumares et olivares et figales et pumiferos et molinos, sive de donacione Regie, sive eciam de conlata amicorum sive et quod comparacionibus et ipsas villas que atidem sunt in Flebenia sive et in Cesarea, casa et orreos et molinos et sernas et pumares, scriptis illa serna de S. Aciseli, busta et esitibus et regresis id est de tesoro de Ecclesia crucem argenteam mirabile ex auro et casa similiter lucerna erea, candelabrum ereum, calice argenteum et patenam de bestimentis ornamentis ecclesie id est duas almaticas una maior, altera minore ciriales alios, duos velos sirios de altera (altare) et ecclesie et pannum optimum pro casalia et signum ecclesie ereum optimum et letum palleum et plu-

matium palleum et alaura alia et baballum, quia scimus ? scripturam qui dicit redime te homo redime te dum vivis dum precium in manibus tuis habes, incertum est enim ut post mortem nostram quis nos redimat - Ideo que servi quod supra iam locuti sumus, donamus atque concedimus primus S. Salvatoris in Fleberia, ut sacerdotas vel monachi qui ipsam ecclesiam tenent firmiter et indubitanter illud obtineat, vendicent adque defendant sive et possideant, de homines vero nostros quod ingeniamus, post nostrum obitum sint liberi atque ingenui nulliusque adentes patrocinio, nisi solo Domino et regi.